

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04010004/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 91001/2024

DECLARAÇÃO RELATIVA AO TRABALHO DE EMPREGADO MENOR

M N Nogueira informática LTDA – EPP, estabelecida na Av. Getúlio Vargas nº 04 centro Pau dos Ferros/RN, inscrita no CNPJ sob n.º 07.610.338/0001-04, neste ato representada pela sua Sócia Administrativa a Sr. Marília Campos Pessoa Nogueira, portadora da Carteira de Identidade nº 2001015113123 SSP/CE, inscrito no CPF nº 014.341.033-40, declara, para fins do disposto no item inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei Federal nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, menor de dezoito anos e, em qualquer trabalho, menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos.

Pau dos Ferros/RN, 09 de fevereiro de 2024

MARILIA CAMPOS PESSOA
NOGUEIRA:01434103340

Assinado de forma digital por MARILIA
CAMPOS PESSOA NOGUEIRA:01434103340
Dados: 2024.02.07 16:21:05 -03'00'

Marília Campos Pessoa Nogueira
CPF: 014.341.033-40
RG: 2001015113123
Sócia Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04010004/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 91001/2024

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS

M N Nogueira informática LTDA – EPP, estabelecida na Av. Getúlio Vargas nº 04 centro Pau dos Ferros/RN, inscrita no CNPJ sob n.º 07.610.338/0001-04, neste ato representada pela sua Sócia Administrativa a Sr. Marília Campos Pessoa Nogueira, portadora da Carteira de Identidade nº 2001015113123 SSP/CE, inscrito no CPF nº 014.341.033-40, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Pau dos Ferros/RN, 09 de fevereiro de 2024

MARILIA CAMPOS PESSOA Assinado de forma digital por MARILIA
NOGUEIRA:01434103340 CAMPOS PESSOA NOGUEIRA:01434103340
Dados: 2024.02.07 16:22:41 -03'00'

Marília Campos Pessoa Nogueira
CPF: 014.341.033-40
RG: 2001015113123
Sócia Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04010004/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 91001/2024

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

M N Nogueira informática LTDA – EPP, estabelecida na Av. Getúlio Vargas n° 04 centro Pau dos Ferros/RN, inscrita no CNPJ sob n. ° 07.610.338/0001-04, neste ato representada pela sua Sócia Administrativa a Sr. Marília Campos Pessoa Nogueira, portadora da Carteira de Identidade n° 2001015113123 SSP/CE, inscrito no CPF n° 014.341.033-40. Para os fins de Habilitação no **Pregão Eletrônico n° 91001/2024**. Declara expressamente que até a presente data, inexistem fatos supervenientes a sua Habilitação: no presente certame licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Pau dos Ferros/RN, 09 de fevereiro de 2024

MARILIA CAMPOS PESSOA
NOGUEIRA:01434103340

Assinado de forma digital por MARILIA
CAMPOS PESSOA NOGUEIRA:01434103340
Dados: 2024.02.07 16:24:35 -03'00'

Marília Campos Pessoa Nogueira
CPF: 014.341.033-40
RG: 2001015113123
Sócia Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04010004/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 91001/2024

DECLARAÇÃO DO PORTE DA EMPRESA (MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE)

A Empresa M N Nogueira informática LTDA – EPP, estabelecida na Av. Getúlio Vargas nº 04 centro Pau dos Ferros/RN, inscrita no CNPJ sob n.º 07.610.338/0001-04, neste ato representada pela sua Sócia Administrativa a Sr. Marília Campos Pessoa Nogueira, portadora da Carteira de Identidade nº 2001015113123 SSP/CE, inscrito no CPF nº 014.341.033-40, declara, sob as penalidades da lei, que se enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do art. 3º da lei complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da lei complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006. Declaro, para fins da LC 123/2006 e suas alterações, sob as penalidades desta, ser:

() microempresa – receita bruta anual igual ou inferior a 360.000,00 e estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da lei complementar nº 123/06 alterada pela lc 147/2014.

(**X**) empresa de pequeno porte – receita bruta anual superior a 360.000,00 e igual ou inferior a 4.800.000,00 valores, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da lei complementar nº 123/06 alterada pela lc 147/2014.

Pau dos Ferros/RN, 09 de fevereiro de 2024

MARILIA CAMPOS PESSOA
NOGUEIRA:01434103340

Assinado de forma digital por MARILIA CAMPOS
PESSOA NOGUEIRA:01434103340
Dados: 2024.02.07 16:28:10 -03'00'

Marília Campos Pessoa Nogueira
CPF: 014.341.033-40
RG: 2001015113123
Sócia Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04010004/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 91001/2024

DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO COM A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (DECISÃO N° 190/2010 – TCE/RN)

A Empresa M N Nogueira Informática LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF n° 07.610.338/0001-04, com sede na AV. Getúlio Vargas n° 04, centro, Pau dos Ferros/RN, por intermédio de sua representante legal, Sócia Administrativa a Sr. Marília Campos Pessoa Nogueira, portadora da Carteira de Identidade n° 2001015113123 SSP/CE, inscrito no CPF n° 014.341.033-40, declara, especialmente para o Edital de Pregão Eletrônico N° 91001/2024, que em seu quadro societário não compõe nenhum integrante que tenha parentesco com a Prefeita Municipal, Vice-Prefeito, Secretários ou equivalentes, por matrimônio ou parentesco, afim ou consanguíneo, ou por adoção. Ainda, vereador ou empresa de que seja ele dirigente ou representante, em atenção a Decisão n° 190/2010 – TCE/RN.

Pau dos Ferros/RN, 09 de fevereiro de 2024

MARILIA CAMPOS PESSOA
NOGUEIRA:01434103340

Assinado de forma digital por MARILIA CAMPOS
PESSOA NOGUEIRA:01434103340
Dados: 2024.02.07 16:31:51 -03'00'

Marília Campos Pessoa Nogueira
CPF: 014.341.033-40
RG: 2001015113123
Sócia Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04010004/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 91001/2024

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

À
Prefeitura municipal de João Dias/RN
Ao Pregoeiro / Equipe de Apoio

M N Nogueira informática LTDA – EPP, estabelecida na Av. Getúlio Vargas nº 04 centro Pau dos Ferros/RN, inscrita no CNPJ sob n.º 07.610.338/0001-04, neste ato representada pela sua Sócia Administrativa a Sr. Marília Campos Pessoa Nogueira, portadora da Carteira de Identidade nº 2001015113123 SSP/CE, inscrito no CPF nº 014.341.033-40. Declaramos, não ter recebido do Município de João Dias/RN ou de qualquer outra entidade da administração direta ou indireta, em âmbito federal, estadual e municipal, suspensão temporária de participação em licitação e ou impedimento de contratar com a administração, assim como não ter recebido declaração de inidoneidade para licitar e ou contratar com a administração federal, estadual e municipal.

Pau dos Ferros/RN, 09 de fevereiro de 2024

MARILIA CAMPOS PESSOA
NOGUEIRA:01434103340

Assinado de forma digital por MARILIA CAMPOS
PESSOA NOGUEIRA:01434103340
Dados: 2024.02.07 16:29:57 -03'00'

Marília Campos Pessoa Nogueira
CPF: 014.341.033-40
RG: 2001015113123
Sócia Administrativa

O objeto da presente licitação é: A Escolha de empresa possível e eventual fornecimento de equipamentos eletroeletrônicos e móveis, com a finalidade de atender as mais diversas unidades administrativas do Município de João Dias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Item	Descrição	Marca	Qte	Unid	Valor Unit	Valor Total
5	CAIXA DE SOM BLUETOOTH PORTÁTIL AMPLIFICADA 400W USB, AMPLIFICADA, DISPLAY DIGITAL - BATERIA RECARREGÁVEL – RÁDIO FM, POTENCIA 400W RMS, TAMANHO DO WOOFER 12", FORMATO DE MÍDIA - MP3 - MP4, COMPATÍVEL COM IOS – ANDROID, FREQUÊNCIA 75.5~108MHZ, SEIS MODOS DE EQUALIZAÇÃO DISPONÍVEIS, DISPLAY DIGITAL, BATERIA QUANDO USADO COM VOLUME MÁXIMO, VOCÊ TERÁ UMA AUTONOMIA DE USO APROXIMADAMENTE 2,5 HORAS, TEMPO DE CARREGAMENTO A RECARGA DE TOTAL DO APARELHO LEVA CERCA DE 3 HORAS, BIVOLT, CONSUMO DE ENERGIA 0,40KW/H, DIMENSÕES L -34CM A-54CM P – 32CM PESO 5,9KG, GARANTIA 12 MESES.	MONDIAL	5	und	R\$ 645,00	R\$ 3.225,00
6	CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA - BIVOLT; POTÊNCIA 1000 W RMS; MP3; CONEXÃO BLUETOOTH; USB; CARTÃO DE MEMÓRIA; ENTRADA AUXILIAR; ESTÉREO; SAÍDA THRU; MANUAL DE INSTRUÇÕES; CABO DE ALIMENTAÇÃO; MICROFONE.	GOLDENTEC	5	und	R\$ 1.230,00	R\$ 6.150,00
7	MICROFONE, TIPO SEM FIO, ALIMENTAÇÃO 02 PILHAS AA, RESPOSTA FREQUÊNCIA 516- 558 HZ, TIPO RECEPTOR 2 ANTENAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÉ 12 CANAIS PROGRAMÁVEIS, IMPEDÂNCIA 40 OHMS, ALCANCE 100 M, ALIMENTAÇÃO RECEPTOR 12 VDC V, DIMENSÃO 190 X 212 X 43 MM, PADRÃO POLAR CARDÍOIDE, SENSIBILIDADE 2.1 MV/PA, MATERIAL METAL, MODULAÇÃO BANDA LARGA FM, TEMPERATURA OPERAÇÃO-10 A + 55 °C	KSR	5	und	R\$ 405,00	R\$ 2.025,00
15	FRAGMENTADORA DE PAPEL Fragmenta, picota e tritura papel; com cesto; corta até 20 folhas; voltagem: 220V; e garantia.	NAGANO	10	und	R\$ 2.932,50	R\$ 29.325,00

24	PROJETOR MULTIMÍDIA DATA SHOW Tipo de projetor: DLP Multimídia Tipos de projeção: traseira, frontal, mesa, teto Luminosidade: Padrão 3000 Lumens Econômica 33/28 dBA Duração aproximada da lâmpada: 4500/10000 horas modo Normal/Eco Tamanho da imagem 36" a 300" Tecnologia: Pronto para HDTV 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080p ajuste automático Sinal de busca automática Multimídia 1 alto falante de 2W seleção automática de fontes Resolução Máxima 1600x1200 UXGA Nativa XGA 1024X768 Formato de exibição 4:3 5 aspectos selecionáveis Proteção Trava de segurança Trava do painel de teclas Controle remoto Ajustes de imagem Congela a imagem Closed caption Contraste 13000:1 Lente Tipo de lente F25628, f21231 mm Zoom 11:1 manual Funções especiais: Tecnologia SmartEco, 3D Ready DLP link, 3D direto do Blue Ray, nVidia 3DTV Play, Zoom Digital 2x, subtítulos Close Caption, Template para professores, Correção	BENQ	5	und	R\$ 3.291,00	R\$ 16.455,00
26	SMART TV LED 50 Tela de 50 Polegadas USB Divx HD, Smart Mobile Link, Resolução Full HD, TV LED	TCL	5	und	R\$ 2.850,00	R\$ 14.250,00
27	SMART TV LED 55 Tela de 55 Polegadas, USB Divx HD, Smart Mobile Link, Resolução Full HD, TV LED	PHILIPS	5	und	R\$ 2.997,00	R\$ 14.985,00
53	NOTEBOOK Processador Intel Core i3-1115G4 Dual Core 3.0GHz (4.10GHz Max Turbo) Cache 6MB, Chipset Integrado, Memória RAM 4GB soldado DDR4-3200 Expansão da memória até 20GB (4GB soldado + 16GB SO-DIMM DDR4-3200), Placa de vídeo Integrada, Intel UHD Graphics, Placa de som Integrada, Teclado Português-BR, com teclado numérico, Mouse Touchpad, Portas USB 1x(3.2), 1x(2.0) (1), 1xUSB tipo, Conexão s/ fio (wireless) 802.11ac, Conexão Bluetooth 5.0, Conexão HDMI, Tipo de tela LCD LED Full HD (1920 x 1080) Antirreflexo, Webcam com câmera HD (720p) com privacidade, Abertura de Tela de 180 graus, Alto-falantes com certificação Dolby Audio (2 x 1.5W), Microfone tipo Dual Array	SAMSUNG	30	und	R\$ 2.700,00	R\$ 81.000,00

54	<p>NOTEBOOK Processador: Modelo: Ryzen 5-5500U, Cores / Threads: HexaCore / 12 Threads, Cache: 3MB L2 / 8MB L3 Clock: 2.1GHZ (4.0GHZ Max Turbo), RAM: 8GB, 4GB soldado DDR4-3200 + 4GB SODIMM DDR4-3200, Expansível até 20GB (4GB soldado + 16GB SODIMM DDR4-3200), Armazenamento: SSD de 256 GB PCIe NVMe M.2, Máxima expansão de armazenamento: "1x Slot 2.5"" HDD até 1TB + 1x Slot M.2 2242 SSD até 512GB ou M.2 2280 SSD até 1TB", Placa de vídeo: Integrada AMD Radeon Graphics, Tela: 15.6" Full HD (1920 x 1080) Antirreflexo, Formato de Tela: 16:9 widescreen, Brilho da Tela: 250 nits, Tipo de Painel: TN, Abertura de Tela: 180 graus, Conectividade: Wi-Fi: Wi-Fi 2x2 AC, Bluetooth: Bluetooth 5.0, Audio (porta combo para headset/headphone): 1USB (3.2) Gen 1: 1, USB (2.0): 1, Leitor de Cartões: Leitor de Cartões 4 em 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC), Saída HDMI (1.4b): 1, Câmera: HD-720p com Privacidade, Microfone: Microfone tipo Dual Array, Audio (alto-falantes): Alto-falantes (2 x 1.5W), Teclado e Touchpad: PTP Touchpad: 1 Teclado Padrão Brasileiro: 1, Teclado numérico: 1, Energia: Bateria: 2 células 38Wh</p>	LENOVO	30	und	R\$ 2.925,00	R\$ 87.750,00
55	<p>NOTEBOOK Processador: Modelo: Ryzen 5-5500U Cores / Threads: HexaCore / 12 Threads Cache: 3MB L2 / 8MB L3 Clock: 2.1GHZ (4.0GHZ Max Turbo) RAM: 8GB, 4GB soldado DDR4-3200 + 4GB SODIMM DDR4-3200 Expansível até 20GB (4GB soldado + 16GB SODIMM DDR4-3200) Armazenamento: SSD de 256 GB PCIe NVMe M.2 Máxima expansão de armazenamento: "1x Slot 2.5"" HDD até 1TB + 1x Slot M.2 2242 SSD até 512GB ou M.2 2280 SSD até 1TB" Placa de vídeo: Integrada AMD Radeon Graphics Sistema Operacional: Linux Tela: 15.6" Full HD (1920 x 1080) Antirreflexo, Formato de Tela: 16:9 widescreen Brilho da Tela: 250 nits, Tipo de Painel: TN, Abertura de Tela: 180 graus Conectividade: Wi-Fi: Wi-Fi 2x2 AC, Bluetooth: Bluetooth 5.0, Audio (porta combo para headset/headphone): 1 USB (3.2)Gen 1: 1, USB (2.0): 1 Leitor de Cartões: Leitor de Cartões 4 em 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC)Saída HDMI (1.4b): 1Câmera: HD-720p com Privacidade, Microfone: Microfone tipo Dual ArrayAudio (alto-falantes): Alto-falantes (2 x 1.5W)Teclado e Touchpad: PTP Touchpad: 1Teclado Padrão Brasileiro: 1Teclado numérico: 1 Energia: Bateria: 2 células 38Wh</p>	LENOVO	20	und	R\$ 2.925,00	R\$ 58.500,00
56	<p>COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 10105F 3.7 6MB LGA 1200, PLACA DE VIDEO AFOX GT610 MEMORIA DE 1024MB DDR3 - AF610-1024, PLACA MAE GOLDENTEC H510 S1200 DDR4, SSD ADATA 240GB ASU650SS, FONTE ATX GOLDENTEC 350W REAL, GABINETE GOLDENTEC SEM FONTE P1T1C GTM11 PRETO, TECLADO GOLDENTEC USB MULTIMIDIA V3 PRETOMOUSE LOGITECH USB M90 PRETO, MONITOR 19,5 LED LG 20MK400</p>	GOLDENTEC	20	und	R\$ 2.775,00	R\$ 55.500,00

57	COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 10400, PLACA DE VIDEO AFOX GT610 MEMORIA DE 1024MB DDR3 - AF610-1024, PLACA MAE GOLDENTEC H510 S1200 DDR4, SSD ADATA 240GB ASU650SS, FONTE ATX GOLDENTEC 350W REAL, GABINETE GOLDENTEC SEM FONTE P1T1C GTM11 PRETO, TECLADO GOLDENTEC USB MULTIMIDIA V3 PRETOMOUSE LOGITECH USB M90 PRETO, MONITOR 19,5 LED LG 20MK400	GOLDENTEC	20	und	R\$ 3.120,00	R\$ 62.400,00
58	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TAQUE VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: FOTO SEM BORDA 10X15 CM: APROXIMADAMENTE 60 SEGUNDOS ESAT (PRETO): APROX. 8,8 IPM, ESAT (COLORIDO): APROX. 5,0 IPM, NÚMERO DE BICOS EJETORES: COLORIDO: 1.152, PRETO PIGMENTO: 320, TOTAL: 1.472, TAMANHO DO PICOLITRO (COLORIDO): 2, 5 E 25 RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO:, COLORIDO: ATÉ 4800 X 1200 DPI, PRETO: ATÉ 600 X 600 DPI, TAMANHOS DE PAPEL: A4, A5, B5, CARTA, OFÍCIO, ENVELOPES N 10, 10 X 15 CM, 13 X 18 CM, TAMANHO PERSONALIZADO (LARGURA 101,6 MM - 215,9 MM COMPRIMENTO 152,4 MM - 676 MM) PAPEL: COMUM: PAPEL COMUM, PAPEL DE ALTA RESOLUÇÃO; BRILHANTE: PAPEL FOTOGRÁFICO PLUS GLOSSY II, PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY; FOSCO: PAPEL PARA FOTO FOSCO; ENVELOPE: ENVELOPE AMERICANO N 10. CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPÉIS: 100 FOLHAS DE PAPEL COMUM, 20 FOLHAS DE PAPEL FOTOGRÁFICO 10X15 CM	CANON	20	und	R\$ 990,00	R\$ 19.800,00

59	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 EM 1: IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA. BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO: IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS EM PRETO OU 6.000 PÁGINAS COLORIDAS¹ COM UM KIT DE GARRAFAS DE TINTA DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS EPSON. MAIOR PRODUTIVIDADE: IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO E ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE FOLHAS PARA ATÉ 30 PÁGINAS, PROPORCIONANDO ECONOMIA DE PAPEL E TEMPO. CONECTIVIDADE AVANÇADA: COM CABO USB, CONEXÕES WI-FI, WI-FI DIRECT² E REDE ETHERNET PARA GRUPOS DE TRABALHO. MAIOR MOBILIDADE: CONFIGURE, OPERE E RESOLVA PROBLEMAS REMOTAMENTE ATRAVÉS DO NOVO APLICATIVO INTUITIVO EPSON SMART PANEL³. CONFIABILIDADE E PERFORMANCE INCOMPARÁVEIS: A TECNOLOGIA PRECISIONCORE DA EPSON GARANTE LONGA VIDA AO EQUIPAMENTO, ALÉM DE IMPRESSÕES SEM AQUECIMENTO EM ALTA VELOCIDADE COM MAIOR QUALIDADE, PRECISÃO, E MAIOR RESOLUÇÃO EM TEXTOS. MODO RASCUNHO VÍVIDO: ALTA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO E MELHOR QUALIDADE QUANDO COMPARADO AO MODO RASCUNHO TRADICIONAL. MODO CRIAÇÃO DE TINTA PRETA: COMBINA AS TINTAS COLORIDAS PARA CONTINUAR IMPRIMINDO E ECONOMIZANDO TINTA PRETA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONECTIVIDADE COMPLETA: WI-FI 4 ETHERNET WI-FI DIRECT IMPRESSÃO MÓVEL CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO FÁCEIS: ADF DE 30 FOLHAS (A4/CARTA/OFÍCIO) DUPLEX AUTOMÁTICO: ECONOMIZA TEMPO E PAPEL (A4/CARTA) ALTO RENDIMENTO + ECOFIT: 7.500 PRETA DE PIG. / 6.000 COLORIDA / RECARGA FÁCIL E SEM ERROS LCD COLORIDO DE 2,4": OPERAÇÃO FÁCIL SEM COMPUTADO ALTA CAPACIDADE DE PAPEL: ALIMENTAÇÃO FRONTAL DE 250 FOLHAS (A4/CARTA/OFÍCIO) IMPRESSÃO MAIS RÁPIDA: PRECISIONCORE: MAIS AVANÇADO, MAIS VELOCIDADE E MAIOR RESOLUÇÃO DE TEXTO / PPM ISO 1: 15,5 PRETA/8,5 COLORIDA PPM MÁX. 2: 33 PRETA/20 COLORIDA TINTA RESISTÊNCIA Á ÁGUA: A TINTA É RESISTENTE A ESCORRIMENTO OU MANCHAS QUANDO RESPINGADA COM ÁGUA ALTA DURABILIDADE: A TINTA RESISTENTE AO DESBOTAMENTO, IDEAL PARA DOCUMENTOS DE ESCRITÓRIO A SEREM ARQUIVADOS FÓRMULA DE SECAGEM RÁPIDA: OS DOCUMENTOS PODEM SER MANUSEADOS IMEDIATAMENTE SEM MANCHAR RENDIMENTO GARRAFAS COLORIDAS: 6.000 PÁGINAS RENDIMENTO GARRAFA PRETA: 7.500 PÁGINAS</p>	EPSON	30	und	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00
----	---	-------	----	-----	--------------	---------------

60	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO VELOCIDADE DA CPU (PROCESSADOR): 800 MHZ MODO DE ECONOMIA DE TONER CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 150 FOLHAS FUNÇÕES DE SEGURANÇA: ACTIVE DIRECTORY®, SECURE FUNCTION LOCK, LOCK SLOT, SECURE PRINT FONTE DE ALIMENTAÇÃO: AC 120V 50/60HZ RESOLUÇÃO DA CÓPIA (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 600 DPI CÓPIAS MÚLTIPLAS ACESSO REMOTO RELATÓRIO DE aTIVIDADES/RELATÓRIOS PERIÓDICOS FUNÇÕES PRINCIPAIS: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: 8 SEGUNDOS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO MEMÓRIA PADRÃO: 256 MB VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM): 42/40 PPM (CARTA/A4) RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 1200 DPI CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA OPCIONAL (FOLHAS): 2 X 520 FOLHAS BANDEJA MULTIUSO: 50 FOLHAS CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) INTERFACE DE REDE EMBUTIDA: ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0 CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁX.‡: 50.000 PÁGINAS VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL: 50.000 PÁGINAS VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO‡: ATÉ 3.500 PÁGINAS	PANTUN	10	und	R\$ 2.427,39	R\$ 24.273,90
61	SMARTPHONE SAMSUNG GALAXY A14 128GB PRETO 5G OCTA-CORE 4GB RAM 6,6" CÂM. TRIPLA + SELFIE 13MP CARACTERISTICAS MINIMAS	SAMSUNG	40	und	R\$ 1.479,77	R\$ 59.190,80
66	FORNO MICROONDAS CAPACIDADE 31 LITROS FUNÇÕES: COZINHAR POR PESO; REAQUECER; FUNÇÃO POTÊNCIA; MEU ALARME MENU FAÇA FÁCIL: MENU DESCONGELAR: POR PESO/TEMPO, TRAVA DE SEGURANÇA: SIM, TECLAS RÁPIDAS: MEU MENU, CORDÃO ELÉTRICO EMBORRACHADO. ACESSÓRIOS: SUPORTE E PRATO GIRATÓRIO, MANUAL DE INSTRUÇÕES, CERTIFICADO DE GARANTIA E MINI FOLDER., COR: BRANCO, VOLTAGEM: 110V OU 220V, PESO: 15,84 KG, DIMENSÕES(LXAXP): 54,5 X 30 X 40,5 CM, GARANTIA: 1 ANO	MONDIAL	10	und	R\$ 898,50	R\$ 8.985,00
67	LIQUIDIFICADOR DE FÁCIL LIMPEZA VOLTAGEM DE 220V POTENCIA DE 600W, COPO EM PROLIPOPILENO 4 VELOCIDADES AUTO CLEAN, COM FILTRO, TAMPA COM ORIFÍCIO COPO RESISTENTE, COM BICO E SEM BORRACHA, SOBRE TAMPA, BASE ANTI ADERENTE, E PORTA FIO, COM ALÇA, TRAVA DE SEGURANÇA, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CAPACIDADE DO COPO 2LITROS.	BRITANIA	10	und	R\$ 164,66	R\$ 1.646,60
69	TELA PARA RETROPROJETOR COM TRIPÉ MEDIDAS APROXIMADAS: 1,80 X 1,80. TELA BRANCA COM MOLDURA, GANHO 1.0, CAIXA METÁLICA PRETA 60MM, COM TRIPÉ PRETO E TUBO PRETO, ESPESSURA 0.30 MM, BORDO PRETO, FRENTE BRANCA (MATTE WHITE), TRASEIRA PRETA, ÂNGULO DE VISÃO 120°, PESO 10KG. GARANTIA 2 ANOS.	TES	10	und	R\$ 732,75	R\$ 7.327,50

70	VENTILADOR DE PAREDE 40CM, C/ 3 HELICES, BIVOLT, GRADES EM AÇO, ALTA POTENCIA, COM FUNÇÕES DE VENTILAÇÃO E OSCILAÇÃO, INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL, 3 VELOCIDADES.	VENTISOL	20	und	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00
77	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GALÃO DE 20 LITROS. Elétrico, com 2 torneiras, desmontáveis e substituíveis, para água em temperatura ambiente e gelada. Capacidade de resfriamento de aproximadamente 5 litros por hora com temperatura ambiente de 30°. Medidas aproximadas: Largura: 316 mm, altura: 980 mm, profundidade: 335 mm. Gabinete com proteção UV. Depósito de água mínimo de 2,5 litros em plástico injetado atóxico, com serpentina externa e termostado regulável. Deve ser aprovado pelo Inmetro e ter pelo menos 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação.	ESMALTEC	20	und	R\$ 883,50	R\$ 17.670,00
83	SANDUICHEIRA, NOME SANDUICHEIRA - Sanduicheira 800 W. Antiaderente 220 V Preto. 800W de potência; Prepara sanduíches em vários tipos de pães; Guarda fio; Fechamento interno da articulação; Chapas antiaderentes; Preto e inox escovado; Lâmpadas Piloto. Voltagem 220V Funções Grill e Sanduicheira Cor Preto/Inox Tipo de sanduicheira Inox Grill Potência 800 W Consumo 0,8 kw/h.	BRITANIA	10	und	R\$ 209,85	R\$ 2.098,50
86	APARELHO AR CONDICIONADO 12.000 BTU, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 127/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/QUENTE-FRIO/DESUMIDIFICAÇÃO/FILTRO	PHILCO	30	und	R\$ 2.685,00	R\$ 80.550,00
87	APARELHO AR CONDICIONADO 24.000 BTU, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU, TENSÃO 127/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/QUENTE-FRIO/DESUMIDIFICAÇÃO/FILTRO	PHILCO	10	und	R\$ 5.827,50	R\$ 58.275,00
88	APARELHO AR CONDICIONADO 36.000 BTU, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 36.000 BTU, TENSÃO 127/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/QUENTE-FRIO/DESUMIDIFICAÇÃO/FILTRO	PHILCO	10	und	R\$ 9.448,50	R\$ 94.485,00
89	APARELHO AR CONDICIONADO 48.000 BTU, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 48.000 BTU, TENSÃO 127/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/QUENTE-FRIO/DESUMIDIFICAÇÃO/FILTRO	EPSON	10	und	R\$ 6.881,33	R\$ 68.813,30
93	FRAGMENTADORA PAPEL, NOME FRAGMENTADORA DE PAPEL - Fragmentadora de papel Corte em Partículas de 4X37Mm 10 Folhas + Cartão + Cd C/ Cesto de 20Lts. C/Alça 220V	CCYDOBRASIL	10	und	R\$ 756,00	R\$ 7.560,00
						R\$ 977.340,60

novecentos e setenta e sete mil, trezentos e quarenta reais e sessenta centavos

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, inclusive todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc. Declaramos que assumiremos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que a garantia é de 365 dias a contar da data da emissão da nota fiscal, objeto do Edital, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra/Serviço.

